ma-

mani Pontificis processerunt gratia, licet eius superveniente obitu literarum Apostolicarum super illis confectarum non fuerint, suum consequantur effectum. Dudum siquidem postquam felicis recordationis LEONI Papae X. praedecessori nostro pro parte quondam Federici Enriquez de Rivera Marchionis de Tarifa, dum in humanis ageret, exposito, quod antea quondam Catharina etiam de Rivera ipsius Federici Marchionis, dum viueret, genitrix, de Apostolicae Sedis licentia in Ciuitate Hispaleñ. vnum Hospitale pauperum sub invocatione Quinque Vulnerum Domini nostri Iesu Christi, in quo pauperes reciperentur, & curarentur, de bonis sibi a Deo collatis, construi, & aedificari fecerat ac ipsum Hospitale & illius capella, necnon pro tempore existentes capellani, & ministri sub patrocinio Priorum sancti Hieronymi, & sancti Isidori, ac Beatae Mariae de las Cuevas extramuros Hispaleñ. eiusdem sancti Hieronymi, & Carthusieñ. respectiue ordinum permanerant, & tunc permanebant: dictus praedecessor quod omnes, & singuli vtriusque sexus Christi fideles, etiam quorumvis ordinum regulares, qui post septimum Kal. Julij Pontificatus eiusdem praedecessoris Anni Domini Capellam praedictam in festo Sancti Gregorij Papae a primis vesperis, vsque ad occasum Solis eiusdem festi devotè visitarent annuatim, ac in eorum de m pauperum subsidium manus porrigerent adiutrices, ac pro salute animarum dictae Catherinae fundatricis, & illius maiorum defunctorum, ac successorum, & quandiu ipsi successores in huiusmodi humanis agerent statu, angelicam salutationem, & orationem Dominicam ter recitaret, plenariam indulgentiam, & remissionem omnium peccatorum suorum de quibus corde contriti, & quae ore confessi forent, consequerentur, & quod illis, ex animabus in purgatorio existentibus, quae Christo in charitate unitae ab hac luce migrassent, pro quarum singulis capella praedicta in dicto festo Sancti Gregorij visitaretur, & aliquid in subsidium praedictum erogaretur, ac salutatio & Dominica oratio huiusmodi, ut praefertur recitarentur, plenaria indulgentia huiusmodi, pro plenissima relaxatione paenarum, quibus secundum diuinam iustitiam essent expositae, per modum suffragij opituleretur: & quod Priores praefati aliquem, vel aliquos Confessores, Presbiteros, Seculares vel cuiusvis Ordinis Regularis in numero, de quo eis videretur, deputare, & ipsi Confessores per octo ante, & totidem post dictum festum dies in dicti Hospitali confessiones eorundem Christi fidelium vtriusque sexus, etiam Religiosorum ad eos recurrentium audire, & illos ab omnibus eorum peccatis, praeter quam contentis in Bulla Coenae Domini, absolvere valerent statu-

tuc.

tuerat per quosdam: & piæ memoriæ Clemens Papa VII. etiam præde-
cessor noster, supplicationibus eiusdem Federici Marchionis in ea par-
te inclinatus, quod ipsi visitantes post annum Jubilei, etiam si in festo,
& sexdecim diebus prædictis non confiterentur, dummodo tunc ha-
berent propositum tempore ab Ecclesia ad id statuto confitendi, & ipso
tempore statuto, confessori per eorum quemlibet eligendo, peccata
sua confiterentur, dictam indulgentiam consequerentur, & si saluatio,
& oratio prædictæ animæ eiusdem Catherinæ necessariæ non forent,
certis alijs tunc expressis animabus suffragarentur. Ac ipsi Christi fide-
les visitantes post dictum annum in ipso festo aliquam ex Ecclesijs per
dictos Priores in ciuitate prædicta & tota Diocesi Hispalensi, ad id pro
tempore nominandis, & certam elemosynam pro dicto Hospitali elar-
gientes, & mittentes, ac salutationem, & orationem recitantes, ac confi-
tendi propositum huiusmodi habentes, vt præfertur eandem plenariam
indulgentiam consequerentur. Ac Hospitale prædictum, eiusque offi-
ciales, familiares, domestici, commensales, seruitores, etiam salariati, pro-
curatores, factores, aduocati, & aliæ personæ illiusque, & eorum bona
omnibus, & singulis priuilegijs, exemptionibus, libertatibus, indulgen-
tijs, etiam plenarijs, gratijs, concessionibus, & indultis Compostelañ. &
Sanctæ Mariæ de Gratia Celaraugustañ & Cardinalis Toletañ. ac etiam
Cardinalis Hispaleñ. & Regis nuncupati Vlixboneñ. alijsque omnibus
& singulis Hospitalibus, in Regnis Hispaniarum consistentibus, eorum-
que officialibus, familiaribus, domesticis, commensalibus, seruitoribus,
etiam salariatis, & alijs personis, ac illorum bonis Hospitalium eorum-
dem respectu in genere concessis, & concedendis in omnibus, & per
omnia, per inde, ac si illa Hospitali Quinque Plagarum, & personis, ac
eorum bonis huiusmodi specialiter concessa fuissent, vt, & gaudere li-
bere valeant, per alias eorum literas etiam statuerat, ordinaverat: ac po-
tiori pro cautela Hospitale Quinque Plagarum huiusmodi cum omni-
bus eius bonis prædictis, & possessionibus in quibus vtile dominium
dumtaxat habeat, ac illius familiares, officiales, domesticos, commensa-
les, seruitores, etiam salariatos præfatos, & aliàs vtriusque sexus perso-
nas, tan clericos, quam laicos sub dominio dicti Hospitali, *Quinque Plá-
garum existentes, ipsiusque Hospitali Ecclesias ab omni iurisdictione, visita-
tione, dominio, & potestate, tan spiritali, quam temporalis, quoruncum-
que Patriarcharum, Archiepiscoporum, Episcoporum, ac aliorum ordi-
nariorum penitus, & omnino exemerat, & sub protectione beati Petri,
& dicti sedis susceperat, eidemque sedi immediatæ subiecerat, ita tamē*
quod

quod clerici in causis debitorum, & laici in omnibus preter quam in criminalibus coram ordinarijs ipsis, non obstante exemptione huiusmodi conveniri possent : in alijs vero vnus ex dictis prioribus quemlibet exemptorum huiusmodi respectius pro tempore eligendus iurisdictionem, etiam voluntariam in eos Apostolica autoritate pro tempore exerceret. Quodque dictum Hospitale Quinque Plagarum ad alium locum pro tempore mutari, & illius bona pro tempore in illius evidentem vtilitatem per eosdem Priores de licentia loci ordinarij, vel eius officialis per eum in id dicta autoritate prestanda absque alia eiusdem sedis licentia alienari valerent decreverat, prout in singulis literis prædictis plenius continetur. Recondendæ me. Paulo Papæ III. similiter prædecessori *nostro pro parte* dilectorum filiorum economi, & protectorum, ac administratorum Hospitalis Quinque Plagarum huiusmodi, etiam exposito, quod licet ab eo tempore citra bona dicti Hospitalis Quinque Plagarum, literarum Clementis prædecessoris huiusmodi vigore, exēpta fuissent, vt prefertur: tamen ex eo quod verba in literis Clementis prædecessoris huiusmodi apposita, videlicet Hospitale huiusmodi cum omnibus eius bonis, & possessionibus in quibus vtile dominium dumtaxat habet eximimus, ab aliquibus indubium revocari poterat, *utrum* exemptio huiusmodi, etiam quo ad bona post concessionem literarum Clementis prædecessoris huiusmodi acquisita extenderetur: ac pro parte economi protectorum, ac administratorum prædictorum afferentium quod in Hospitali Quinque Plagarum huiusmodi plurima charitatis opera incessanter exercebantur, & pauperes alebantur ac magna Hospitalitas observabatur, eidem Paulo prædecessori humiliter fuit supplicatum vt in præmissis opportunè providere de benignitate apostolica dignaretur : præfatus Paulus prædecessor, qui votis illius per quæ Hospitalitatis manutentioni, et pauperum, ac aliarum miserabilium personarum piæ subventioni consuli posset, libenter annuebat, eaque favoribus prosequeretur opportunè, Leonis, & Clementis prædecessorum huiusmodi vestigijs inhærendo ad omne dubium tollendum, & vt Hospitale Quinque Plagarum huiusmodi, etiam ab eodem Paulo prædecessore aliquibus spiritualibus donis decoraretur, ac amplioribus favoribus, & gratijs incrementum susciperet, ac illius personæ pro tempore existentes pijs ad Deum præcibus fundendis maiori obligationi tenerentur, præfatos economum, protectores, & administratores, ac eorum quemlibet à quibusvis ex communicationis, suspensionis, & interdicti alijsque Ecclesiasticis sententijs, censuris, & pœnis à iure, vel ab homine quavis occasio-

ne, vel causa latis si quibus quomodolibet innodati existerent, ad effectum infra scriptorum duntaxat consequendum absolvens, & absolutos fore censens. Ne non singularum literarum prædictarum veriores tenores pro expressis habens, huiusmodi supplicationibus inclinatus, sub datis videlicet octavo Kal. Novēbris, Pontificatus sui anno quinto-decimo, Literas Clementis prædecessoris huiusmodi quoad bona, quæcūque Hospitalis Quinque Plagarum huiusmodi in quibus dictū Hospitalis directum, seu plenum, aut vtile dominium quovis titulo habebat, seu haberet, & tam per eum tunc acquisita quàm in posterum acquirenda duntaxat dicta autoritate extendit, & ampliavit. Illaque ex tunc provt ex ea die, & contra sub dicta exemptione indifferenter comprehendit, ac libera, & exempta, & præfatæ, sedi immediatè subiecta modo, & forma præmissis fuisse, & existere decrevit. Ne non economos, administratores familiares, domesticos, etiam salariatos, servitores, procuratores, institores, & quascumque alias personas Hospitalis Quinque Plagarum huiusmodi cuiuscumque status, gradus, ordinis, vel conditionis existerent, ac illorum singulos eorumque bona spiritualia, & temporalia pro tempore existentes, & existentia ab omnimoda correctione, visitatione, iurisdictione, dominio, potestate, & autoritate quorumcumque Archiepiscoporum, & Episcoporum, ac illorum locorum Ordinariorum dicta autoritate Apostolica exemptis penitus, & liberauit: illosque, & illa sibi, & pro tempore existenti Romano Pontifici, ac dictæ Sedi subiecti, & sub suis, ac Romani Pontificis, & sedis huiusmodi dominio, & protectione suscepit. Ita quod ex tunc deinceps ratione rei, de qua ageretur, aut delicti cuiuscumque, & cuiusvis contractus, ubicumque committeretur delictum, iniretur contractus, aut res ipsa consisteret coram alijs, quam dictæ sedis iudicibus delegatis ad iudicium trahi, aut inquiri, visitari, corrigi, vel puniri nullatenus possent: nec non exemptionem personarum, & bonorum per Clementem prædecessorem huiusmodi, vt præfertur factam, & concessam etiam, quo ad omnes, & singulas tunc, & pro tempore quomodolibet coram quibuscumque iudicibus Ordinarijs super quibuscumque rebus, excessibus, & delictis, in quibuscumque, etiam appellationum instantijs pendentes, causas intelligi. Ac in omnibus, & singulis causis civilibus, criminalibus, & mixtis Hospitalis Quinque Plagarum, & illius bonorum huiusmodi per quoscumque iudices, etiam dicta autoritate Apostolica deputatos, absque alio iudice adiuncto per administratores dicti Hospitalis Quinque Plagarum pro tempore deputato, pro vt eis videretur, pro-

4.

procedi non posse, nec debere, & processus, absque dicto iudice adiun-
cto pro tempore habendos nullos nulliusque roboris, vel momenti
fuisse, & esse. Nec non conserbatores, & executores, ac alios quoscum-
que eiusdem Hospitalis Quinque Plagarum, vel illius personarum hu-
iusmodi iudices Apostolicos de prædictis, & quibusvis alijs causis, etiã
si iudicalem indaginem requirerent, cognocere, illasque sine devoto ter-
minare: Et iudices ex adverso impetratos ad recipiendum sibi in adiun-
ctum alium iudicem per eosdem administratores, vt præfertur, depu-
tandum, per excommunicationes, alias que Ecclesiasticas sententias, &
censuras, ac etiam mille ducatorum auri Camerae Apostolicæ applican-
das, pœnas per quemlibet contravenientem eo ipso incurrendas, com-
pellere, ac in eventum competentia jurisdictionis causarum huiusmo-
di censuris præfatis, & desuper faciendis, inhibitionibus parendum esse
declaravit. Quodque Hospitali Quinque Plagarum, & illius adminis-
tratoribus, capellanis, & personis præfatis, vt quibuscumque Domini-
cis, & Paschatum, ac in Domini Nostri Iesu Christi, & eius Genitricis
Virginis Mariæ, ac omniũ Apostolorũ honorẽ observari solitis, festivitati-
bus, & diebus, & Dominica in Albis, in qua festũ vocationis hospitalis
Quinque Plagarum huiusmodi celebratur, & festivitatum eorundem
velperas dierum, & festivitatum eorundem inclusivè in Ecclesia dicti
Hospitalis Quinque Plagarum, etiam tempore interdicti ordinaria, vel
dicta Apostolica autoritate appositi, & cessationis à Divinis Missis, &
alia Divina Officia publice, etiam incantu, & apertis ianuis, excommu-
nicatis tamen, & interdictis inde exclusis, celebrare, seu celebrari face-
re. Nec non eisdem administratoribus, economis, familiaribus, servito-
ribus, omnibusque, & singulis alijs Hospitalis Quinque Plagarum hu-
iusmodi personis quod omnibus, & singulis priuilegijs, immunitati-
bus, exemptionibus, favoribus, concessionibus, prærogativis, indulgen-
tijs, & quibuscumque alijs gratijs Hospitali Sancti Spiritus in Saxia de
Urbe illius que familiaribus, servitoribus, ministris, & personis, per
quoscumque Romanos Pontifices, & ipsum Paulum prædecessores no-
stros, ac sedem præfatam sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cũ
quibusvis clausulis, & decretis concessis, confirmatis, & inovatis ad il-
lorum instar, & sine aliqua penitus differentia vti, potiri, & gaudere
possent, & valerent, eadem autoritate Apostolica concessit, & indulsit.
Necnon indulgentiam per Literas Clementis prædecessoris huiusmo-
di, etiam pro animabus in purgatorio existentibus, vt præfertur con-
cessam; etiam omnibus, et singulis alijs animabus præfatis pro quibus
ip-

ipsi Christi Fideles Ecclesiam Hospitalis Quinquē Plagarum huius-
modi, semel duntaxat, visitaret opitulari, & iuffragari posse, & debere
simili autoritate Apostolica declaravi: ipsamque indulgentiam quo ad
id etiam extendit, & ampliavit. Ac ipsius Pauli prædecessoris desuper
conficiendas literas de subreptionis, vel obreptionis vitio, aut intentio-
nis defectu Notari, suspendi, vel revocari vlllo vnquam tempore, & ex
quavis causa non posse: sed semper, & continuo durare: sicque per quos
cumque quavis autoritate fungentes iudices Ordinarios, & Delegatos
sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi
facultate, & auctoritate iudicari, & interpretari debere: irritum quoque &
inane, si secus super his à quo quavis autoritate scienter, vel igno-
rante contingeret attentari decrevit, ac præfatis iudicibus ordinarijs sub
prædictis sententijs, censuris, & pænis, & per quemlibet contravenien-
tem (vt præfertur) incurrendis, ac amplius de causis exemptionum hu-
iusmodi se quoque modo intromittere deberent, districtius inhibuit.
Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus Apostoli-
cis, cæterisque contrariis quibuscumque. Ne autem de absolu-
tione singulis exemptionibus, ampliacionibus exemptione, li-
beratione, subiectione, susceptio, concessione, indul-
to, declaratione, decreto, & inhibitione Pauli prædecessoris, huiusmodi
pro eo, quod super illis, dicti Pauli Prædecessoris eius superveniente
obitu, literæ confectæ non fuerunt; valeat quomodolibet hesitari, ac
Economus, administratores, protectores, & personæ Hospitalis Quin-
que Plagarum huiusmodi illorum frustentur effectu volumus, & si-
militer Apostolica autoritate prædicta decernimus, quod absolutio ex-
tensiones, ampliaciones, exēptio, liberatio, subiectio, susceptio, cōcessio,
indultū, declaratio, decretū, & inhibitiō Pauli prædecessoris huiusmodi
per inde à dicta die octavo Kal. Novēbris suum forciantur effectu, ac
si super illis præfacti Pauli prædecessoris literæ sub eiusdem die dat. cō-
fectæ fuissent, prout superius enarratur. Quodque præsentis literæ ad
probandum plene absolutionem, extensiones, ampliaciones, exemp-
tionem, liberationem, subiectionē, suspētionē, concessionem indultū
declarationē decretū, & inhibitionem Pauli prædecessoris huiusmo-
di ubique sufficiant, neque ad id probationis alterius adminiculum re-
quiratur. Nulli ergo omnino hominum liceat, hanc paginam nostræ
voluntatis, & decreta infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis
autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei,
ac beatorum Petri, et Pauli se noverit incursum. Dat. Romæ apud
Sanc-